
Directorio para Asistencia Técnica sobre el Compromiso 2 “Mejora de los niveles 
de recaudación del Impuesto Predial” – PI 2023 

 
 
1. Lista de contactos para la asistencia técnica relacionada a las Fichas de Indicadores 
del Compromiso 2 
 
1.1. Correo electrónico: metapredial@mef.gob.pe 
 
1.2. El número de la central telefónica es el (01) 311–5930 

Responsable Cargo N° Anexo 

José Miguel Céspedes 
Bustamante 

Especialista en Tributación 
Subnacional 

2367 

Diego Armando Zúñiga Serafin 
Especialista en Tributación 

Subnacional 
2368 

Jaime Torpoco Ascanio 
Especialista en Tributación 

Subnacional 
2369 

 
1.3. Enlace Página web del Compromiso 2 en la Sección “Tributos” 
https://www.mef.gob.pe/es/?option=com_content&language=es-
ES&Itemid=102432&lang=es-ES&view=article&id=6984 
 
 
2. Lista de contactos para la asistencia técnica relacionada al Sistema Integrado de 
Administración Financiera (SIAF) – MEF, a través de los centros de servicios de 
atención al usuario CONECTAMEF: 
 
2.1. Directorio del Personal Implantador MEF: 

Departamento Nombre Correo Electrónico N° Celular 

Amazonas 
Sonia Marlith Mas Peche smas@mef.gob.pe 958796851 
John Erik Sigueñas Fernandez jsiguenas@mef.gob.pe 945106460 

Áncash (Huaraz) Huber Ydelso Zamora 
Fernandez Prada pzamora@mef.gob.pe  989081456 

Áncash (Santa) Nelson Eduardo Salinas 
Ramírez nsalinas@mef.gob.pe 958796986 

Apurímac 
(Abancay) Jonathan Ccayhuari Chipa jccayhuari@mef.gob.pe - 

Apurímac 
(Andahuaylas) Jeffry Llerena Torreblanca jllerena@mef.gob.pe 958796512 

Arequipa Zenobia Rodriguez Zegarra zrodriguez@mef.gob.pe 912073897 

Ayacucho 

Rosa Roxana Tovar Llimpe rtovar@mef.gob.pe 902759227 
Walter Robles Pretel wrobles@mef.gob.pe 975761972 
Wilmer Onofre Lulo wonofre@mef.gob.pe 940378460 



Departamento Nombre Correo Electrónico N° Celular 

Cajamarca 
Cristian Moisés Romero 
Tuesta cromero@mef.gob.pe 961729275 

Edgar Gutierrez Matos egutierrez@mef.gob.pe 975762437 
Cusco Paulina Ñahui Florez pnahui@mef.gob.pe 949144901 
Huancavelica Cristian Olarte Ccente colarte@mef.gob.pe 963757702 

Huánuco 
César Antonio Gonzales 
Ramírez cgonzales@mef.gob.pe 958796483 

Ica 
Alexander Antonio Ventura 
Tataje aventura@mef.gob.pe  976361097 

Junín 

Nilda Alicia Miguel de Meza nmiguel@mef.gob.pe  958796628 
Rosalin Soledad Huaman 
Portal rhuamanp@mef.gob.pe  902759742 

Rolando Raul Soto Borja rsoto@mef.gob.pe  902759419 

La Libertad 
Luis Rosario Rodriguez 
Cisneros lrodriguez@mef.gob.pe 989076656 

Lambayeque William Mas Peche wmas@mef.gob.pe 958796265 

Lima (Huacho) Marcos Antonio Villaseca 
Vallejos mvillaseca@mef.gob.pe 940377475 

Loreto Jorge Luis Rengifo Garcia jrengifo@mef.gob.pe 989057124 

Madre de Dios 
Edgar Freddy Castilla Huaman ecastilla@mef.gob.pe 975762369 
Juan Jonas Huillca Lucana jhuillca@mef.gob.pe 989070487 

Moquegua Heydi Fidelya Melgar Vilca hmelgarv@mef.gob.pe 958796755 
Pasco Anibal Pio Aparicio evalenzuela@mef.gob.pe 949145392 

Piura 
José Fernando Puruguay 
Cortés jpuruguay@mef.gob.pe 958796619 

Puno 
Edwin Chambi Yucra echambi@mef.gob.pe 940378467 
Ludwin Calderón Huanacuni lcalderonh@mef.gob.pe 940378465 

San Martín 
(Moyobamba) Miguel Ruiz Isla mruizi@mef.gob.pe  963756917 

San Martín 
(Tarapoto) Abraham Tavera Rengifo atavera@mef.gob.pe 940378479 

Tacna Elena Miriam Chavez Garces echavezg@mef.gob.pe 958796771 

Tumbes Fabian Rafael Mendoza 
Purizaga fmendozap@mef.gob.pe 958794252 

Ucayali Johnny César Suárez León jsuarezl@mef.gob.pe 976361313 
 
2.2 Fuente: Directorio CONECTAMEF  
https://www.mef.gob.pe/contenidos/servicios_web/conectamef/directorio.php?idsede=2#dir
ectorio_c 

 
 


